[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.07.2009                                                                                    №319

О создании чрезвычайной комиссии по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг

В соответствии с поручением с заседания Президиума Правительства Ульяновской области от 08.07.2009 года № 22 -ЗЗП и в связи со сложившейся негативной обстановкой по оплате за жилищно коммунальные услуги, в рамках проведения месячника по организации эффективной работы и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг,

1. Создать и утвердить чрезвычайную комиссию по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг. (приложение №1)

2. Чрезвычайной комиссии еженедельно по четвергам проводить заседание комиссии с заслушиванием руководителей организаций коммунального комплекса о проводимой работе по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг, с рассмотрением мер и мероприятий, направленных на сокращение задолженности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

Приложение №1

утверждено постановлением

администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»

                                                                                             №_____ от____

Состав

      районной чрезвычайной комиссии по предупреждению и ликвидации

задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг.

Председатель комиссии:

Мухутдинов И.Н. - глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

 Заместитель председателя комиссии:

Пуреськина А.Д.    — первый заместитель глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

Члены штаба:

Шебонкин Н.А.   - начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации   муниципального образования «Новомалыклинский район»;

- Сайфутдинов Р.И.- начальник отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовки, взаимодействию с правоохранительными   органам и общественными организациями       администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

 - Лазарев В. С.    - директор МУП «Коммунальное хозяйство»

муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» (по согласованию);

- Хайретдинов И.В.- директор МУП «Коммунальное хозяйство» муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию);

- Нуянзин С.А.   - глава муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» ( по согласованию);

- Липатов Е.А.   - глава муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию);

- Сабиров Г.В.   - директор 000 «Управляющая компания» ( по согласованию);

- Путьмаков И.А.    директор 000 «Новочеремшанская управляющая ^ компания» (по согласованию);

- Дергачева О.А.     главный редактор газеты «Звезда» (по согласованию).

- Хайбулов Р.Н.     директор 000 «РИЦ- Район»

И.Н.Мухутдинов